



Notat

13. december 2005

Elsam A/S
Tlf. 76 22 20 00
Vores ref. JNJ/JNJ
Dok. nr. 420363
Sag nr. E000371.03

Side 1 af 2

Studstrupværket lytter til myndigheder og naboer

Studstrupværket venter nu på myndighedernes afgørelse og dermed vurdering af risiko ved at oplagre ammoniak til en forbedret rensning af røgen fra kraftværket.

Studstrupværket har søgt Århus Amt om tilladelse til at oplagre to gange 46,5 tons ammoniak til en forbedret rensning af røgen fra kraftværket. Moderne kraftværker bruger ammoniak til at rense røgen for kvælstofilter, der ellers forurener. Fremtidig brug af ammoniak på Studstrupværket - i forbindelse med miljøforbedring af værket - har i de seneste dage skabt offentlig debat om sikkerheden.

"Vi er en ansvarlig virksomhed, der til enhver tid opfylder loven og myndighedernes krav til os. Det skal være sikkert at være medarbejder på og nabo til Studstrupværket. Derfor har vi søgt amtet om tilladelse til at opbevare ammoniak - en ansøgning, der så rigeligt opfylder lovens krav," siger Lars Kronholm Christensen, produktionschef på Studstrupværket.

"Vi hilser rådmand Poul B. Skous - Århus Kommune - forslag om ensartet tolkning af reglerne på området velkommen. Ligeledes finder vi det vigtigt, at reglerne giver mulighed for, at risici vurderes under hensyntagen til de enkelte værkers placering," siger Lars Kronholm Christensen.

Baggrunden for ansøgningen er værkets ønske om på et bæredygtigt grundlag at balancere miljø over for økonomi og samfundsforhold. Alternativt må man bygge et andet rensesystem på værket, hvor der i stedet bruges ammoniak opløst i vand (salmiakspiritus). Det vil give fire gange så mange ammoniaktransporter til værket.

"Vi har meget høje sikkerhedskrav på vores værker. Vi laver løbende - og sammen med myndighederne og eksterne eksperter - risikovurderinger og forebyggende sikkerhedsforanstaltninger. Risikoen for det værst tænkelige, nemlig et tankbrud, er forsvindende lille. Der er intet fortilfælde. Når det er sagt, erkender vi selvfølgelig, at der kan ske uheld. Det har vi forsøgt at gardere os bedst muligt mod ved at etablere et aktivt og passivt sikkerhedssystem, der går ind og sprøjter lageret over med vand for at reducere konsekvenserne, hvis det skulle gå galt," siger Lars Kronholm Christensen og fortsætter:

"Vi vil gerne høre myndighedernes vurdering af vores ansøgning, før vi træffer nye beslutninger. Imidlertid skal ingen være i tvivl om, at vi til enhver tid følger loven og myndighedernes retningslinier og lytter til vores naboer. Hvis vurderingen er, at det er for farligt med ammoniaklagre, ja, så må vi lede efter en anden løsning, der også tilgodeser miljøet. Hensyn til miljøet er jo netop årsagen til, at vi gerne vil rense røgen yderligere."

*Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Lars Kronholm Christensen, produktionschef,
Studstrupværket, tlf.: 87 49 17 00 el. 20 10 65 68*

Eller Elsams administrerende direktør Niels Bergh-Hansen, mobil 20 40 41 25.